

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
2º TABELIONATO DE NOTAS E OFÍCIO DE PROTE	AUTENTICAÇÃO	104	70,000	5,1500	360,50
2º TABELIONATO DE NOTAS E OFÍCIO DE PROTE	ESCRITURA PÚBLICA	104	5,000	1.320,0000	6.600,00
2º TABELIONATO DE NOTAS E OFÍCIO DE PROTE	PROCURAÇÃO PÚBLICA	104	5,000	34,8500	174,25
2º TABELIONATO DE NOTAS E OFÍCIO DE PROTE	RECONHECIMENTO DE FIRMA	104	70,000	4,9000	343,00
2º TABELIONATO DE NOTAS E OFÍCIO DE PROTE	SERVIÇO DE COBRANÇA DE TITULOS E PROTESTOS	103	15,000	70,0000	1.050,00
AR SERVICOS DE TERRAPLANAGEM E TRANSPC	SERVIÇO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA 19 T	82	33,400	210,0000	7.014,00
AR SERVICOS DE TERRAPLANAGEM E TRANSPC	SERVIÇO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA 19 T	197	40,500	210,0000	8.505,00
AR SERVICOS DE TERRAPLANAGEM E TRANSPC	SERVIÇO ESCAVADEIRA HIDRÁULICA C/ ROMPEDOR HIDRÁULICO 1680KG	158	1,500	385,0000	577,50
AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP. ELETRICOS I	MANUT. BOMBA EEJ006 - ABS ROBUSTA 851T, EI, 2,2 KW, VI POLOS	120	1,000	1.975,0000	1.975,00
AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP. ELETRICOS I	MANUT. BOMBA EEL 002 - ABS 12,5 KW	120	1,000	4.700,0000	4.700,00
AVANEX IND.E COMERCIO LTDA	CAL HIDRATADA ESPECIAL PARA TRATAMENTO DE ÁGUA	127	12.000,000	1,2300	14.760,00
AVANEX IND.E COMERCIO LTDA	COAGULANTE INORGÂNICO CATIONICO PRÉ POLIMERIZADO	136	50.000,000	1,5800	79.000,00
BRITAGEM GASPAS LTDA	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - ASFALTO (CBUQ)	101	7,800	235,8827	1.839,89
BRITAGEM GASPAS LTDA	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - ASFALTO (CBUQ)	108	6,290	235,8827	1.483,69
BRITAGEM GASPAS LTDA	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - ASFALTO (CBUQ)	144	8,000	235,8827	1.887,06
CARTORIO MATTOS DE MARILU EDI MATTOS	SERVIÇO DE COBRANÇA DE TITULOS E PROTESTOS	102	15,000	70,0000	1.050,00
CELESC DISTRIBUIÇÃO S A	FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA - ADMINISTRATIVA	17	1,000	50.000,0000	50.000,00
CELESC DISTRIBUIÇÃO S A	FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA - TÉCNICA ÁGUA	18	0,784	2.550.000,0000	2.000.000,00
CELESC DISTRIBUIÇÃO S A	FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA - TÉCNICA ÁGUA RURAL	20	0,900	100.000,0000	90.000,00
CELESC DISTRIBUIÇÃO S A	FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA - TÉCNICA ESGOTO	19	1,000	350.000,0000	350.000,00
CISAM MEIO OESTE - SC	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - RATEIO		1,000	15.891,7900	15.891,79
CISAM MEIO OESTE - SC	PESSOAL - RATEIO		1,000	60.312,3900	60.312,39
CISAM MEIO OESTE - SC	SERVIÇOS DE TERCEIROS - RATEIO		1,000	27.482,7500	27.482,75
COSEGUR EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTC	PROTETOR SOLAR DESTINADO A USUÁRIOS EXPOSTOS À RADIAÇÃO	198	30,000	17,8900	536,70
DARCI PEDRO FACIN 42341450920	GRAMA SEMPRE VERDE	200	26,000	6,9800	181,48
DNIT -DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAESTR	ANUIDADE REF. PERMISSAO USO DA FAIXA DE DOMINIO DA BR-282	86	1,000	344,0600	344,06
DNIT -DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAESTR	PUBLICAÇÃO EM JORNAL DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO	87	1,000	212,5900	212,59
EXECUCAO GESTAO E CONSULTORIA EM INFOR	LOCAÇÃO DE SOFTWARE PARA GESTÃO DA FROTA	6	12,000	1.170,0000	14.040,00
FIORIN USINAGENS LTDA ME	EXECUÇÃO DE ROSCA EM TUBO DE FERRO GALVANIZADO 3"	80	2,000	30,0000	60,00
FONOAUDIOLOGIA CLINICA LTDA - ME	EXAME DE AUDIOMETRIA DEMISSINAL	90	10,000	35,0000	350,00
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO OESTE DE SANT.	EXAME RAIOS X PUNHOS	88	5,000	31,0000	155,00
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO OESTE DE SANT.	EXAMES DE RAIOS X DEMISSINAIS	88	10,000	32,0000	320,00
G. PASTEUR LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICA	EXAMES LABORATORIAIS DEMISSINAIS	89	10,000	24,1600	241,60
HIDROMAR INDUSTRIA QUIMICA LTDA	COLOR GÁS ACONDICIONADO EM CILINDROS DE AÇO 50 A 68 KG	95	136,000	7,1800	976,48
HIDROMAR INDUSTRIA QUIMICA LTDA	COLOR GÁS ACONDICIONADO EM CILINDROS DE AÇO 50 A 68 KG	114	500,000	7,1800	3.590,00
HIDROMAR INDUSTRIA QUIMICA LTDA	COLOR GÁS ACONDICIONADO EM CILINDROS DE AÇO 50 A 68 KG	157	1.000,000	7,1800	7.180,00
IGUAÇU SELOS E BOMBAS INDUSTRIAIS LTDA - I	SELO MECÂNICO KSB MEGANORM	107	1,000	395,0000	395,00
IGUAÇU SELOS E BOMBAS INDUSTRIAIS LTDA - I	SELO MECÂNICO KSB MULTITEC	107	1,000	965,0000	965,00
INTERACT SOLUTIONS LTDA	ALIMENTAÇÃO PARA A TENDIMENTO NAS DEPENDENCIAS DO SIMAE		10,000	80,0000	800,00
INTERACT SOLUTIONS LTDA	HOSPEDAGEM PARA ATENDIMENTO NAS DEPENDENCIAS DO SIMAE		10,000	185,0000	1.850,00
INTERACT SOLUTIONS LTDA	IMPLANTAÇÃO E TREINAMENTO DOS SOFTWARES DE GESTÃO		100,000	130,0000	13.000,00
INTERACT SOLUTIONS LTDA	MANUTENÇÃO DE SOFTWARES DE GESTÃO NAS INSTALAÇÕES DO SIMAE		50,000	110,0000	5.500,00
INTERACT SOLUTIONS LTDA	MANUTENÇÃO, CUSTOMIZAÇÃO E/OU AUTOMATIZAÇÃO DOS SOFTWARES		100,000	100,0000	10.000,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
INTERACT SOLUTIONS LTDA	QUILOMETRO RODADO PARA ATENDIMENTO IN-LOCO		10.000,000	0,8500	8.500,00
INTERACT SOLUTIONS LTDA	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SOFTWARE DE GESTÃO	73	4,484	1.190,0000	5.335,96
JOACABA PNEUS LTDA	CÂMARA PARA PNEU 110/90-17, BORRACHUDO, TRASEIRO PARA MOTO	117	1,000	36,0000	36,00
JOACABA PNEUS LTDA	CÂMARA PARA PNEU 90/90-19, 52 T, R34, DIANTEIRO, P/MOTO	100	1,000	38,0000	38,00
JOACABA PNEUS LTDA	CONCERTO DE PNEU PARA VEÍCULOS LEVES	118	1,000	18,0000	18,00
JOACABA PNEUS LTDA	CONCERTO PNEU DE MOTO	109	1,000	15,0000	15,00
JOACABA PNEUS LTDA	DESMONTAGEM E MONTAGEM PARA MOTOS	116	1,000	10,0000	10,00
JOACABA PNEUS LTDA	GEOMETRIA PARA VEÍCULOS MÉDIOS	142	2,000	54,0000	108,00
JOACABA PNEUS LTDA	SERVIÇO DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEUS PARA VEÍCULOS MÉDIOS	142	1,000	45,0000	45,00
MAIS VOCE PUBLICIDADE LTDA ME	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO 1000X800MM EM POLICARBONATO	105	5,000	280,0000	1.400,00
MAIS VOCE PUBLICIDADE LTDA ME	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO 400X200MM EM POLICARBONATO	105	2,000	37,0000	74,00
MAIS VOCE PUBLICIDADE LTDA ME	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO 600X400MM EM POLICARBONATO	105	5,000	96,0000	480,00
MEPITA MECANICA PESADA LTDA - ME	OLEO 68	99	20,000	8,9000	178,00
MIRANDA & MIRANDA C.DE PEÇ E SERV.EM MEC	CILINDRO MESTRE FREIO GENAU	97	2,000	418,0000	836,00
MIRANDA & MIRANDA C.DE PEÇ E SERV.EM MEC	MÃO DE OBRA PARA TROCAR CILINDRO MESTRE DE FREIO	97	1,000	680,0000	680,00
OHTEC MATERIAIS E SERVICOS LTDA - ME	ASFALTO EM SACO - CBUQ - 25 KG	77	500,000	19,5000	9.750,00
OHTEC MATERIAIS E SERVICOS LTDA - ME	ASFALTO EM SACO - CBUQ - 25 KG	138	500,000	19,5000	9.750,00
OI MOVEL S A	SERVIÇO DE TELEFONIA CELULAR	72	9,000	551,2800	4.961,52
PEDREIRA TRIÂNGULO LTDA ME	BRITA GRADUADA	3	20,700	55,0000	1.138,50
PEDREIRA TRIÂNGULO LTDA ME	BRITA GRADUADA	4	21,800	55,0000	1.199,00
PEDREIRA TRIÂNGULO LTDA ME	BRITA GRADUADA	79	52,800	55,0000	2.904,00
PEDREIRA TRIÂNGULO LTDA ME	BRITA GRADUADA	83	21,500	55,0000	1.182,50
PEDREIRA TRIÂNGULO LTDA ME	BRITA GRADUADA	94	10,400	55,0000	572,00
PEDREIRA TRIÂNGULO LTDA ME	BRITA GRADUADA	154	10,500	55,0000	577,50
PLANALTTTO PORTAS E ESQUADRIAS DE MADEIF	AREIA MÉDIA	96	6,000	125,0000	750,00
PLANALTTTO PORTAS E ESQUADRIAS DE MADEIF	CIMENTO CP II, SACOS COM 50 KG	96	20,000	26,8900	537,80
PLANALTTTO PORTAS E ESQUADRIAS DE MADEIF	CIMENTO CP II, SACOS COM 50 KG	155	20,000	26,8900	537,80
PLANALTTTO PORTAS E ESQUADRIAS DE MADEIF	CIMENTO CP II, SACOS COM 50 KG	150	2,000	26,8900	53,78
POSTO VILA RICA LTDA	BIODIESEL EVOLUX FORMULA S-10	151	1.500,000	3,0700	4.605,00
POSTO VILA RICA LTDA	BIODIESEL EVOLUX FORMULA S-10	152	1.500,000	3,0700	4.605,00
POSTO VILA RICA LTDA	ÓLEO DIESEL	151	1.500,000	2,9900	4.485,00
POSTO VILA RICA LTDA	ÓLEO DIESEL	152	1.500,000	2,9900	4.485,00
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	SERVIÇOS MECANICA GERAL EQUIPAMENTOS ACOPLADOS VEICULOS	84	4,000	84,0000	336,00
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	SERVIÇOS MECANICA GERAL EQUIPAMENTOS ACOPLADOS VEICULOS	113	4,000	84,0000	336,00
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	SERVIÇOS MECANICA GERAL EQUIPAMENTOS ACOPLADOS VEICULOS	141	11,000	84,0000	924,00
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENT/	PINCEL PARA PINTURA TAMANHO 2"	123	6,000	4,3000	25,80
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENT/	TINTA ESMALTE EM SPRAY 400 ML, COR AMARELO	123	12,000	11,0000	132,00
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENT/	TINTA ESMALTE EM SPRAY 400ML, COR VERMELHO	123	54,000	11,0000	594,00
TUCANO GESTÃO AMBIENTAL LTDA	SERVIÇO DE COLETA DE RESIDUOS DE LABORATÓRIO QUÍMICO	92	400,000	8,0000	3.200,00
UAIBAG CONFECÇÃO E COMERCIO LTDA - ME	AGENDA WIRE-0 2017	91	30,000	25,8300	774,90
VALTAIR JOSE MOTTA - ME	FILTRO LUBRIFICANTE - VEÍCULO MGR-3980	146	1,000	25,0000	25,00
VALTAIR JOSE MOTTA - ME	FILTRO LUBRIFICANTE- VEÍCULO MHM-8126	146	1,000	25,0000	25,00
VALTAIR JOSE MOTTA - ME	ÓLEO MOTOR	146	4,500	30,0000	135,00
VALTAIR JOSE MOTTA - ME	ÓLEO MOTOR 15W40	146	3,000	25,0000	75,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
VICINI PNEUS LTDA.	DESMONTAGEM E MONTAGEM PARA RETROESCAVADEIRA	126	4,000	50,0000	200,00
VICINI PNEUS LTDA.	GEOMETRIA PARA VEÍCULOS LEVES	124	1,000	44,0000	44,00
VICINI PNEUS LTDA.	PNEU 12X16.5, 10 LONAS,DIANTEIRO, P/RETROESCAVADEIRA	125	2,000	690,0000	1.380,00
VICINI PNEUS LTDA.	PNEU 19,5L - 24, 12 LONAS, R 4 TRASEIRO,PARA RETROESCAVADEIR	125	2,000	2.140,0000	4.280,00
VICINI PNEUS LTDA.	PNEU 225/65, R-16,DIANTEIRO E TRASEIRO	111	2,000	577,0000	1.154,00
VICINI PNEUS LTDA.	SERVIÇO DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEUS PARA VEÍCULOS LEVES	124	2,000	29,0000	58,00
VIDEBAND INDUSTRIA E COMERCIO CONFECÇÃO	BANDEIRA DO BRASIL, OFICIAL, 0,90 X 1,28M	159	4,000	60,0000	240,00
VIDEBAND INDUSTRIA E COMERCIO CONFECÇÃO	BANDEIRA DO ESTADO DE SANTA CATARINA, OFICIAL, 0,90 X 1,28M	159	4,000	60,0000	240,00
VIDEBAND INDUSTRIA E COMERCIO CONFECÇÃO	BANDEIRA DO MUNICÍPIO DE HERVAL D'OESTE,OFICIAL,0,90 X 1,28M	159	4,000	65,0000	260,00
VIDEBAND INDUSTRIA E COMERCIO CONFECÇÃO	BANDEIRA DO MUNICÍPIO DE JOAÇABA, OFICIAL, 0,90 X 1,28M	159	4,000	65,0000	260,00
VIDEBAND INDUSTRIA E COMERCIO CONFECÇÃO	BANDEIRA DO MUNICÍPIO DE LUZERNA, OFICIAL, 0,90 X 1,28M	159	4,000	65,0000	260,00
<b>Total Geral do Mês ----&gt;</b>					<b>2.870.511,79</b>